проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и
лыжного двоеборья России от 29 ноября 2023 года

Заслушав и обсудив информационную записку Начальника отдела по
организации и проведению спортивных соревнований Д.Н. Зубкова «Об
итогах Чемпионатов России по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному
двоеборью 25 сентября – 6 октября 2023 года в г. Сочи (Краснодарский
край)»  (информационная записка прилагается)

Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Информационную записку начальника отдела по организации и

проведению спортивных мероприятий Д.Н. Зубкова «Об итогах Чемпионатов
России по прыжкам на лыжах с трамплина и лыжному двоеборью 25
сентября – 6 октября 2023 года в г. Сочи (Краснодарский край)» принять к
сведению;

2. Разместить информационную записку на сайте Федерации и

направить ее в региональные спортивные органы власти и федерации;
Отв.: Калинина М.А.
Срок: до 5 декабря 2023 г.

3. Отметить хороший уровень проведения Чемпионатов России в г.
Сочи, систематическую и планомерную работу по подготовке и проведению
судейских семинаров, проведение Чемпионатов России на высоком
организационном уровне с учетом всех международных требований ФИС;

4. Отметить хорошее выступление спортсменов Республики

Татарстан, Магаданской области, Свердловской области, Пермского Края, г.
Москва и г. Санкт-Петербурга в личных соревнованиях. Свердловской области,
ставшей впервые Чемпионом России в командных соревнованиях,
Нижегородской области и Сахалинской области, в командных соревнованиях по
прыжкам на лыжах с трамплина;

5. Отметить хорошее выступление спортсменов Пермского края,
Республики Карелия, г. Санкт-Петербурга, г. Москва, Республики
Башкортостан, Московской области в соревнованиях по лыжному двоеборью;

6. Поручить Калинину Ю.В. подготовить списки ГСК и судей
соревнований на зимний соревновательный сезон 2023-2024 гг.;

Срок: до 6 декабря 2023 г.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника отдела по организации и проведению спортивных мероприятий
Зубкова Д.Н.

Президент Д.Э. Дубровский

Генеральный секретарь Л.М. Мустафин